pour les vendanges juger de l'infraction d'icelles et con-
damner les délinquants à l'amende, et au dommage et
interest des parties.

<3. Taux du pain.

Plus que les dits sindics,et conseil continuerontdans
le droit et possession, ou ils sont de mettre le taux, au
pain, viande, tin, poissons, et autres danrees, et pour-
ront chatier par amende on autrement ceux qui ven-

dront de la chair infectée, qui vseront de faux poids

et fausses mesures et generatemenJ. touts ceux qui con-
treuiendront aux ordonnances dudit conseil.

<4.–ft<om<.
Plus qu'aucun bourgeois ne pourra etre mis en pri-

son pour debtes ciuiles ny y etre oms en matière d'ad-
journcment personnel pour injures legeres, mais sera
mis aux arrests dans l'hotel de ville et y sera entendu
dans ses reponscs, et en cas d'ynfraction d'arrest sera
conduit dans les prisons ducales.

15. Foires et mafcMs.
Plus que nulle personne ne pourra etre mis en prison

pour debtes ciuiles les jours de foire ny de marché de

la dite ville.
16. Denrées.

Plus que les jours de marché un ne pourra ny vendre
nyachepterau\aufnues,ouaiHeurshorsde la place
accoustumée ou setientledit marché aucun bleds, fruits,
beurre, vollaille, bois ny autre chose a peine de confis-
cation entre les aehepteurs, et de l'amende contre les
vendeurs.

<7.–A66~<ieM;ie.
Plus que les dits sindics et conseil pourront creer un

abbé de lajeunesse et vu banderet soit enseigne, et les
changer quand bon leur semblera.

18. Vin de may, leyde, fours, moulins,
foyage, peage.

Plus que les dits sindics, et conseil de la ville conti-
nueront de jouir du droit, et de la possession ou ils

sont de la vente du vin pendant le mois de may à t'ex-
clusion de touts autres, comme encore de la leyde,
péage, bannalité des fours et moulins, et droits de
foyages et generalement tous autresprivileges, hbertés,
exemptions et franchises portés par les patentes, tran-
sactions, concessions, infcudations, et abergementsâÙ
eux et accordés par nos serenissimes prédécesseurs
comtes et ducs de Savoye pour en jouir tout ainsi et de

meme qu'ils en ont jouy et usé cy devant selon la forme
et manière qu'ils se trouvent verifiés, et enterinëspar
nos dits senat et chambre des comptes de Savoye, s'y
donnons en mandement à nos très chers bien aimes et
feaux conseillers les gens tenant nostre dite chambre
des comptes de Savoye de verifier et enteriner les pré-
sentes lettres de confirmation de privilèges, selon leur
forme et teneur, faisant et laissant jouir plainement, et
vser paisiblement les dits impelrants et leurs succes-
seurs a perpétuité de tout le contenu en icelle sans au-
cune limitation ny restriction voulant que les mêmes
présentes servent à la ditte chambre et a nos patrimo-
niaux pour y preter leur consentement acquis, et tenir
mainài'entiere observation et execution d'icelles de